
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με την 
έγκριση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, που 
αφορούν την εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημε-
ρήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρμοδιό-
τητας της ΠΕ Λάρισας και ειδικότερα του έργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΜΕΣΟΧΩΡΙ-ΒΛΑΧΟΓΙΑΝ-
ΝΙ-ΒΑΡΚΟΣ ΜΕΤΑ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 3-3-2021».

2 Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής εργασί-
ας για το προσωπικό καθαριότητας της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Μαλεβιζίου, για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση Σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1038293ΕΞ2023 απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1959).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23667  (1)

   Έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με 
την έγκριση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, 
που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλοφορία για 
ημερήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρμο-
διότητας της ΠΕ Λάρισας και ειδικότερα του έρ-
γου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΜΕΣΟΧΩΡΙ-ΒΛΑΧΟ-
ΓΙΑΝΝΙ-ΒΑΡΚΟΣ ΜΕΤΑ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 3-3-2021». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 

του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το 

άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2123

21135

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.01 15:19:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21136 Τεύχος B’ 2123/31.03.2023

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» 
και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. Προ-
ϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται η 
Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και συγκεκριμένα το Τμή-
μα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων Έργων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 
52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» 
(Β’ 420/2011).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση με θέμα: «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) 
Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905/2011).

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 
για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - 
Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/99 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

16. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/99 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

17. Την υπ’ αρ. 06/21-1-2021 (ΑΔΑ: 6Π9Ζ7ΛΡ-ΘΝ7) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Λάρισας περί έγκρισης του συνόλου των μελετών εξα-
σφάλισης κυκλοφορίας που αφορούν την εκ περιτροπής 
κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη έργων τμημάτων του 
οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Λάρισας της Περιφ. 
Θεσσαλίας στα πλαίσια εκτέλεσης έργων.

18. Την υπ’ αρ. 37488/25-2-2021 (ΑΔΑ: 9Ε26ΟΡ10-Θ28) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία κρίθηκε νό-
μιμη η υπ’ αρ. 06/2021 ομόφωνη απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας.

19. Την υπ’ αρ. 114996/22-3-2023 (ΑΔΑ: Ω8Δ57ΛΡ-
Θ5Λ) απόφαση της Δ.Τ.Ε./Π.Ε Λάρισας περί Έγκρισης 
Μελέτης εξασφάλισης κυκλοφορίας στα πλαίσια κατα-
σκευής του έργου του θέματος.

20. Την από 24-3-2023 αίτηση της εταιρείας Στεργιούλας 
Α.Ε. (α.π. 22747/24-3-2023 Τμήματος ελέγχου υλικών) με 
υποβολή συνημμένο φάκελο της μελέτης του θέματος.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν την «ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΜΕΣΟΧΩΡΙ-ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΙ-ΒΑΡΚΟΣ 
ΜΕΤΑ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 3-3-2021» αφορούν επαρχιακό 
και δημοτικό δίκτυο και αιτιολογούνται επαρκώς από 
την αρμόδια υπηρεσία της Π.Ε. Λάρισας ενώ στο (19) 
σχετ. βεβαιώνεται από την αρμόδια Υπηρεσία, ότι οι 
εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τα 
Μέσα Οδικής Μαζικής μεταφοράς (ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΟ, ΚΤΕΛ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με την έγκρι-
ση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, που αφορούν 
την εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη έρ-
γων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της ΠΕ Λάρισας 
και ειδικότερα του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΜΕ-
ΣΟΧΩΡΙ-ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΙ-ΒΑΡΚΟΣ ΜΕΤΑ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 
3-3-2021».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτα-
κτη) της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παρα-
μένει σε καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 
εφαρμογής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την 
σχετική νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να δια-
σφαλιστεί αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται 
συστηματική επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και 
της ασφάλειας, με κατάλληλη οργάνωση και προγραμ-
ματισμό των εκάστοτε αναγκαίων ενεργειών από τον 
ανάδοχο του έργου και έλεγχο από την επιβλέπουσα 
υπηρεσία, που θα αποδεικνύεται με τη χρήση του προ-
βλεπόμενου ημερολογίου.

4. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Οι εργασίες να εκτελούνται μόνο κατά τη διάρκεια 
της ημέρας, ώστε πριν τη δύση του ηλίου η οδός να πα-
ραδίδεται ανεμπόδιστα στην κυκλοφορία.

6. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα ερ-
γοταξιακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια 
της γάτας, κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21137Τεύχος B’ 2123/31.03.2023

περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 

ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμέ-

νου κυκλοφοριακού φόρτου και με επίβλεψη της επι-

βλέπουσας υπηρεσίας, επαναφέροντας ακέραια την 

πρότερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Θεσσαλίας, την υπ’ αρ. 114996/22-3-2023 από-

φαση της Δ.Τ.Ε./ΠΕ Λάρισας και την μελέτη του έργου με 

τα συνημμένα σχέδια (όπως εγκρίθηκε με τις ανωτέρω 

αποφάσεις).

8. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-

ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα 

καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της 

οδού.

9. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παρά-

νομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτή-

σεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-

ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 

του υπόψη έργου.

10. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 

σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 28 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολίτικης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 415 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής και νυχτερινής εργασί-
ας για το προσωπικό καθαριότητας της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Μαλεβιζίου, για το έτος 2023. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 

του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων».

2. Τα άρθρα 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπ. Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-

γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Tην παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-

ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπη-

ρεσιών ψυχικής υγείας. Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης 

σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση 

συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλ-

λες διατάξεις».

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 

Δήμου Μαλεβιζίου (Β’ 1694/2011).

7. Την υπ’ αρ. 999/2011 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 

450ΒΩΛΣ-ΜΘΓ) «Τοποθέτηση προσωπικού σε οργανι-

κές μονάδες του ΟΕΥ».

8. Την υπ’ αρ. 1784/28-02-2023 απόφαση της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Καθιέρωση επταήμερης 

και 24ωρης λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης του Δήμου Μαλεβιζίου χωρίς κατάρ-

γηση του πενθημέρου» (Β’ 1312).

9. Την υπ’ αρ. 2399/22-02-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου με την οποία 

εξασφαλίζεται η πίστωση για την κάλυψη του κόστους 

της παρούσας υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας.

10. Το γεγονός ότι σε έκτακτες περιπτώσεις οι ανά-

γκες του Δήμου για παροχή υπηρεσιών καθαριότητας 

απαιτούν περισσότερες ώρες εργασίας απ’ αυτές που 

προκύπτουν από το τακτικό ωράριο του προσωπικού 

καθαριότητας που υπηρετεί στο Δήμο. Επομένως προ-

κειμένου να διαφυλαχτεί η Δημόσια υγεία των κατοίκων 

και των επισκεπτών του Δήμου, απαιτείται πρόσθετη 

υπερωριακή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, αποφασίζει:

Κατά το έτος 2023 και για το μόνιμο προσωπικό καθαρι-

ότητας του Δήμου Μαλεβιζίου, ήτοι 10 οδηγούς απορριμ-

ματοφόρου και 22 εργάτες καθαριότητας, καθιερώνεται:

- υπερωριακή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες, πέ-

ραν της υποχρεωτικής,

- υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες,

- νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση, ως εξής:

Α εξάμηνο 2023

Ανώτερος αριθμός ωρών υπερωριακής 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες

400

Ανώτερος αριθμός ωρών υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες

1000

Ανώτερος αριθμός ωρών νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου

300

Ανώτερος αριθμός υπαλλήλων 32



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21138 Τεύχος B’ 2123/31.03.2023

Β εξάμηνο 2023 

Ανώτερος αριθμός ωρών υπερωριακής 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες

800

Ανώτερος αριθμός ωρών υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες

1900

Ανώτερος αριθμός ωρών νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου

600

Ανώτερος αριθμός υπαλλήλων 32

Η υπερωριακή εργασία θα παρέχεται σε περίπτωση 
που είναι επιβεβλημένο για την απρόσκοπτη λειτουργία 
της υπηρεσία καθαριότητας. Τα προβλεπόμενα σύνολα 
των υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης, είναι τα ανώ-
τερα επιτρεπόμενα όρια.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, όπως ορίζονται από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, όπου εντάσσεται το 
παραπάνω προσωπικό, ο οποίος θα βεβαιώνει ενυπό-
γραφα την εκτελεσθείσα υπερωριακή εργασία. Η βεβαί-
ωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της 
υπερωριακής αποζημίωσης.

Για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης, έχει προ-
βλεφθεί δαπάνη ύψους 25.000 € σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.: 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και για 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Σε περίπτωση που η ανωτέρω πίστωση δεν επαρκεί, 
θα γίνει η σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01-04-2023 έως και 
31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γάζι, 21 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1038293ΕΞ2023 απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 1959):

   1. Στο στοιχείο γγ) της υποπερ. (α) της περ. 1 της Κα-

τηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης του Πίνακα της 

σελ. 19083 διορθώνεται το εσφαλμένο:

«γγ) Δημόσιας Διοίκησης, Πολιτικής Επιστήμης και 

Δημόσιας Διοίκησης, Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορί-

ας, Πολιτικών Επιστημών, Πολιτικής Επιστήμης και Διε-

θνών Σπουδών, Πολιτικών Θεσμών και Διεθνών Σχέσεων, 

Πολιτικής Επιστήμης, Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 

Σχέσεων, Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, Δι-

οίκησης Επιχειρήσεων, Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

Οργανισμών, Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 

Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας, Τεχνολογίας 

και Συστημάτων Παραγωγής, Επιχειρησιακής Έρευνας 

και Μάρκετινγκ, Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών, 

Διεθνών Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπουδών, 

Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών, Ναυτιλια-

κών Σπουδών,»

Στο ορθό:

«γγ) Δημόσιας Διοίκησης, Πολιτικής Επιστήμης και Δη-

μόσιας Διοίκησης, Πολιτικής Επιστήμης, Πολιτικής Επι-

στήμης και Διεθνών Σχέσεων, Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, Διοίκησης Επιχειρήσεων, Διοίκησης Επι-

χειρήσεων και Οργανισμών, Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας, Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας, 

Τεχνολογίας και Συστημάτων Παραγωγής, Επιχειρησια-

κής Έρευνας και Μάρκετινγκ, Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Σπουδών, Διεθνών Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών 

Σπουδών, Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών, 

Ναυτιλιακών Σπουδών,»

2. Στη δεύτερη παράγραφο του άρθρου 70 «Προ-

σόντα διορισμού» στη σελ. 19082, διορθώνεται το 

εσφαλμένο:

«1. Για τους παρακάτω κλάδους…τα κατωτέρω:» 

Στο ορθό:

«2. Για τους παρακάτω κλάδους…τα κατωτέρω:». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021233103230004*


